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KIRISH 

Pedagogikaning rivojlangan tajribalari hamda ta‟limda erishilgan yutuqlarni amaliyotga olib kirish 

bugungi kunning muhim shartlaridan hisoblanadi. Hozirda o„qituvchi o„z faoliyati davomida foydalana 

olishi mumkin bo„lgan ulkan tajribalar bazasi shakllangan va u kundan-kunga yanada boyib bormoqda. 

Lekin shunga qaramasdan, o„qituvchilar va bo„lg„usi kasb egalari tomonidan ana shu tajribalarni 

o„zlashtirib olishlari birmuncha mushkullik bilan amalga oshmoqda [1-4] . Pedagogning mavqeyi ilg„or 

tajribalarni vujudga keltirishda va ularni kasbdoshlari o„rtasida ommalashtirishda, ayniqsa, 

ahamiyatlidir. Ta‟lim beruvchi yangi ilg„or pedagogik tajribani amaliyotga joriy etishda uning qimmati 

hamda qay darajada samarali ekanligiga e‟tibor berishi kerak. O„qituvchi amaliy faoliyatining 

innovatsiyaga yo„nalganligi nazariy pedagogik tadqiqotlar natijasida erishilgan yutuqlarni amaliyotga 

joriy etish imkoniyatini beradi. Aynan mana shunday tadqiqotlar natijalarini ommalashtirish uchun 

ularni keng jamoatchilikka tanishtirish talab etiladi. Bunday yangiliklarni soha mutaxassislari 

tomonidan tezkor maslahatlar berish, maxsus seminar 

hamda treninglar o„tkazish, konferensiyalarda chiqishlar qilish, bo„lg„usi pedagoglarga esa turkum 

ma‟ruzalar havola etish orqali boshqa pedagogika vakillariga etkazish mumkin [5-9]. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Shu o„rinda bir savol tug„iladi: «Ilg„or pedagogik g„oyalar va texnologiyalarni keng jamoatchilik 

vakillariga etkazuvchilari hamda targ„ibotchilari kimlar?». Alohida pedagog yoki ta‟lim muassasi 

tajribasini o„rganib chiqish, ommalashtirishda oliy ta‟lim muassasalarining professor o„qituvchilari, 

umuta‟lim dargohlarida faoliyat olib boradigan etuk pedagoglar bu jarayonda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Buning sababini quyidagicha izohlash mumkin: 

 innovatsiya muallifi muayyan pedagogik g„oya yoki yangilikning istiqboli to„g„risida kerakli va aniq 

bahoni bera olmaydi; 

 ilg„or pedagoglar har doim ham o„z g„oyalarini ommalashtirish haqida o„ylayvermaydilar. Sababi 

yangilik pedagogning qo„shimcha vaqti, mehnatini talab qiladi; 

 g„oya har doim ham uning yaratuvchisi tomonidan ilmiy–metodik jihatdan etarlicha asoslanmaydi; 

 mualliflar o„zlarining innovatsiyalari va ularni amaliyotga joriy etish yo„llarini bayon qilishda 

o„zlari va kasbdoshlarining indvidual xususiyatlari bilan bog„liq bo„lgan to„siqlarga ro„baro„ 

keladilar; 

 nafaqat pedagogik innovatsiyalarni targ„ibqilish va ommalashtirish, balki ular asosida pedagoglar 

qaoliyatiga tuzatishlar kiritish bo„lajak o„qituvchilarning kasbiy bilimdonligi va mahoratini boyitish 

vazifasi ham ijodiy guruh zimmasiga yuklanadi; 
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 innovatsiyalarni tizimli tanlash, monitoring o„tkazish, innovatsion g„oyalar, texnologiyalarga baho 

berish, oliy o„quv yurtlari ish tajribalarini boyitish vazifalari ham ijodiy guruh a‟zolari zimmasidadir. 

Innovatsion g„oya muallifi amaliyotda qo„llashga yo„naltirilgan faoliyatni boshqarishda ishtirok etmaydi 

[10-14]. Bu tarzdagi yondashuv innovativ pedagogning imkoniyatlarini kengaytirish va uni muayyan 

maqsadga yo„naltirishga zamin yaratadi. Innovativ pedagogika asoschisi va ommalashtiruvchining 

quvvatlari shu tariqa bir nuqtaga jamlanib, ma‟lum bir maqsadga yo„naltiriladi. Pedagogik 

innovatsiyalar o„zining muayyan o„lchovlariga ega. Pedagogik innovatsiyalar bo„lg„usi o„qituvchining 

kreativ faoliyatini shakllantiradigan quyidagi o„lchovlardan iborat hisoblanadi: innovatsion usullarning 

naqadar yangi ekanligi; uning optimalligi; qanchalik samara berishi; omaviy tajribada qo„llash 

imkoniyati va shu kabilar. Innovatsion usullarning asosiy o„lchovi ularning yangiligi, ilmiy tadqiqot 

natijalari hamda ilg„or pedagogik tajribalar bilan tengligidadir. Shu sababdan ham innovatsion 

jarayonda faoliyat olib borish istagida bo„lgan o„qituvchilar uchun yangilikning asl mohiyati 

nimadan iborat ekanligini tushunish muhim ahamiyatga ega hisoblanadi [15-17]. 

MUHOKAMA 

O„tkazilayotgan tajriba ma‟lum bir o„qituvchi uchun yangilik bo„lsa, boshqasi uchun esa bu usul yangi 

bo„lmasligi mumkin. Qolaversa, bo„lajak pedagoglar uchun ayni bir usulning yangilik darajasi turlicha 

bo„lishi mumkin. Shularni e‟tiborga olgan holda bo„lajak pedagoglar ham, ta‟lim tizimida faoliyat olib 

borayotgan o„qituvchilar ham innovatsion ijodiy faoliyatga o„zlarining ehtiyojidan kelib chiqqan holda 

yondashishlari lozim bo„ladi. 

Bo„lg„usi pedagoglarning kreativ funksiyalarini rivojlantirishga ko„maklashuvchi innovatsion usullar 

yangiligi darajasiga ko„ra bir qancha shakllarda namoyon bo„ladi: absolyut daraja; lokal-absolyut daraja; 

shartli daraja; sub‟ektiv daraja. Innovatsion pedagogik yangiliklarni ommaviy tarzda amaliyotda 

qo„llash ularni baholashning me‟zoni sifatida talqin etiladi. Bu asosan o„quv jarayonining texnik 

ta‟minoti va o„qituvchi faoliyatining o„ziga xosligi bilan bog„liq [18]. 

Ommaviy pedagogik tajribalarda pedagogik innovatsiyalarni ijodiy qo„llash alohida o„qituvchilar ish 

faoliyatining boshlang„ich bosqichida namoyon bo„ladi. Mazkur innovatsiyalar tajriba-sinovdan 

o„tkazilib, ob‟ektiv baholangandan so„ng ommaviy tarzda qo„llash uchun taqdim etiladi [19]. Keng 

ommalashgan, ijobiy natijalarga erishish imkonini beradigan innovatsion usullardan foydalangan holda 

bo„lajak o„qituvchilarning kreativ funksiyalarini rivojlantirish maqsadga muvofiq bo„ladi. 

O„qituvchining innovatsion faoliyatini o„rganishga yo„naltirilgan tashxislash metodlari ham rang-

barangdir. Tashxislash metodlaridan foydalanish o„qituvchi faoliyatining kuchli jihatlarini namoyon 

qiladi [20]. Shuning uchun ham bo„lajak o„qituvchilarni tashxislashning zamonaviy metodikalari bilan 

qurollantirish davr talabidir. Bo„lg„usi pedagoglarning kasbiy ehtiyoj va xohishlarini hisobga olgan 

holda ularda kasbiy-pedagogik etikani shakllantir ish va uzluksiz rivojlantirishga yo„naltirilgan 

to„laqonli maqsadli faoliyatni amalga oshirish lozim. 

NATIJA 

Pedagogik innovatsiyalarni tashxislash asosida o„rganishda har bir pedagog tajribasida ijobiy, 

rivojlantiruvchi holatlar bilan bir qatorda salbiy ko„rinishlar ham mavjudligini hisobga olish zarurligini 

unutmaslik kerak. Yosh pedagog ta‟lim dargohida samarali faoliyat ko„rsatishi uchun uning ish 

tajribasida mavjud bo„lgan ijobiy hamda salbiy jihatlarni tashxislash asosida yaqqol ko„rsatish talab 

etiladi. Innovatsion jarayonlarni o„rganish maqsadida qo„llaniladigan tashxislash metodlari 

quyidagilardan iborat ekanligini bo„lajak o„qituvchilar ongiga aniq etkazish lozim. 

 bo„lajak o„qituvchilarning pedagogik ehtiyojlari, qiziqishlari, alohida ahamiyatga ega bo„lgan 

yo„nalishlarni tizimli tarzda o„rganish, bunda o„qituvchilarning faoliyatida uchraydigan 

qiyinchiliklar va ularni bartaraf etish imkoniyatlarini aniqlash; 

 ularning qiziqishlari va ehtiyojlarini qondirishga xizmat qiladigan g„oyalar, konsepsiyalar hamda 

ilg„or pedagogik tajribalarni izlab topish va oliy pedagogik ta‟lim amaliyotiga joriy etish; 
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 bo„lajak o„qituvchilarning pedagogik innovatsiyalarni o„zlashtirish va qo„llash jarayonidagi o„ziga 

xoslik va ularning turli-tuman ko„rinishlarini aniqlash, bunda namoyish qilish, tasvirlash, ochiq 

darslar o„tkazish, yangi manbalar ustida ishlash, ma‟ruzalar tashkil etish, tajriba-sinov ishlarida 

ishtirok etish singari ish turlaridan keng foydalanish kabilar. Pedagogik innovatsiyalarni tashxislash 

asosida o„rganishga yo„naltirilgan amaliy ishlarni ham bir necha bosqichlarda o„tkazish tavsiya 

etiladi.  

Bo„lajak o„qituvchilardan dastlabki bosqichda anketa so„rovlari, anketa savollariga olingan javoblarni 

ekspertizadan o„tkazish, indvidual suhbatlar tashkil etish va anketa savollariga olingan javoblardagi 

ma‟lumotlarni tasdiqlash, tashxis natijalari asosida olingan ma‟lumotlarni tahlil qilish [21]. Mazkur 

bosqichda birinchi bosqich natijalari asosida bo„lajak o„qituvchining kasbiypedagogik malakasini 

oshirishga yo„naltirilgan tadbirlar rejalashtiriladi hamda ularni amalga oshirish yo„llari ko„rsatiladi. 

Ushbu bosqichda amalga oshirilgan ishlar yakunlanib, takroriy tashxislash o„tkaziladi. Mazkur 

jarayonda bo„lajak o„qituvchining oraliq hamda yakuniy natijalarni olishga yo„naltiriladi. Guruhdagi 

talabalar faoliyatida ro„y bergan o„zgarishlar chuqur tahlil qilinadi. Buning natijasida bo„lajak 

o„qituvchilarning hosil qilgan kasbiy ko„nikma, malakalari va tajribalarini tashxislash hamda ularni 

tashxislash metodlari bilan qurollantirish hamda kasbiy pedagogik ta‟lim jarayonini innovatsion 

g„oyalar asosida qayta qurish talabalarning kreativ faoliyatini samarali rivojlantirish imkonini beradi. 

Buning natijasida bo„lajak o„qituvchilarni ijodiy faoliyat ko„rsatishga, tashabbuskorlikka undash 

imkoniyati vujudga keladi [22]. 

O„qituvchining ijodiy pedagogik faoliyati inson ongi, xulqini shakllantirishga, eng muhimi barkamol 

insonlar avlodini yaratishga bo„ysundirilgan vazifalarni ijobiy hal qilish jarayonidir. Shuningdek, 

loyihalashtirilgan o„quv maqsadi engil amalga oshadi hamda kutilayotgan natijaga tezroq erishiladi. 

Ya‟ni; 

 innovatsion ta‟lim texnologiyasi tizimida o„qituvchining o„rni va vazifalari aniq belgilanishi zarur; 

 o„qituvchi yangi kasbiy lavozim - «o„qituvchi-texnolog», - «pedagog-texnolog» darajasiga 

ko„tarilishi kerak; 

 «o„qituvchi-texnolog» maxsus bilim, ko„nikma, malakaga ega bo„lishi kerak; 

 «o„qituvchi-texnolog»ning pedagogik jamoa o„rtasida nufuzi, salohiyatining ortishi, ma‟naviy, 

moddiy manfaatdorligining ta‟minlanishi bo„yicha aniq tadbirlar amalga oshirilgan bo„lishi zarur. 

Ta‟lim sifatini rivojlantirishda mashg„ulotlarda o„qituvchilar dars jarayonida innovatsion 

texnologiyalardan foydalanishlari, albatta, samarali natijalarni beradi. 

XULOSA 

Xulosa qilib shuni aytganda, yuqori darajadagi umumiy-kasbiy madaniyatga, ijtimoiy faolikka, mustaqil 

fikrlashga, o„z vazifalarini qiyinchiliksiz hal qila olish qobiliyatiga ega bo„lgan etuk mutaxassislarni 

tarbiyalash uchun bugungi kunda pedagogo„ qituvchilarimiz zamonaviy yangi innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanishlari ta‟lim-tarbiyaning sifat va samaradorligini oshirishning asosiy omili 

ekanligini, buni esa davr talab etayotganligini tushunib etishlari lozim. 
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